DIÁRIO OFICIAL Nº 34068 91Sexta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2019

PROTOCOLO NOME PERÍODO
43861/2019 JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA 3 a 4/10/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de dezembro de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Jurídico-Institucional

PORTARIA N° 7.621/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, sando de suas atri-
buições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 0113/2019-MP/PA/Coord-PJA, da-
tado de 16/10/2019, protocolizado sob o nº 45361/2019 em 16/10/2019;
e CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 008/2007-MP/CPJ, datada
de 22/10/2010, republicada no D.O.E em 12/12/2007;
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça REGINA LUIZA TAVEIRA DA SILVA
e FREDERICO AUGUSTO DE MORAES FREIRE para, sem prejuízo de suas
atribuições, exercerem respectivamente, as funções de Coordenador e Vi-
ce-Coordenador das Promotorias de Justiça de Abaetetuba, no período de
7/1 a 31/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de dezembro
de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA Nº 7.622/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 051/2019-MP/PA-Coord.RAT, data-
do de 16/10/2019, protocolizado sob o nº 45375/2019, em 16/10/2019; e
CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 006/2014-MP/CPJ, de
16/07/2014, publicada no D.O.E em 23/07/2014, republicada em
29/07/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO,
para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Coordenadora
da Região Administrativa 06- Região do Tocantins, no período de 7/1 a
31/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de dezembro
de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 7.623/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais, e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 067/2019-MP/CRABA/STM, datado
de 11/10/2019, protocolizado sob o nº 44996/2019, em 11/10/2019; e
CONSIDERANDO os termos da Resolução n.º 006/2014-MP/CPJ, de
16/07/2014, publicada no D.O.E em 23/07/2014, republicada em
29/07/2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça DYULLY SANAE ARAUJO OTAKARA e
RENATA FONSECA DE CAMPOS, para, sem prejuízo de suas atribuições,
exercerem respectivamente, as funções de Coordenadora e Vice-Coorde-
nadora, da Região Administrativa 15– Região do Baixo Amazonas, no perí-
odo de 7/1 a 31/12/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de dezembro
de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N° 7.625/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais, e, CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 087/2019/MP/
Coord. datado de 8/10/2019, protocolizado sob o nº 44746/2019, em
9/10/2019; e
CONSIDERANDO a Resolução nº 002/2016-CPJ, datada de 7/4/2016, pu-
blicada no D.O.E em 25/4/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça ROBERTO JOAQUIM DA SILVA FILHO
e LAERCIO GUILHERMINO DE ABREU, para, sem prejuízo de suas atribui-
ções, exercerem respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Co-
ordenador, das Promotorias de Justiça de Benevides, no período de 7/1 a
31/12/2020.
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de dezembro
de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 7.627/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais, e considerando os termos do Ofício n.º 338/2019-CPJPSIV,
datado de 5/12/2019, protocolizado sob o n.º 51076/2019, em 6/12/2019,

R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM
SANCHES para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Co-
ordenador da Região Administrativa 12- Região Sudeste IV, durante o gozo
de férias da titular, CRYSTINA MICHIKO TAKEDA MORIKAWA, no período
de 4 a 17/11/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de dezembro
de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

PORTARIA N.° 7.628/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando de suas atri-
buições legais, e considerando os termos do expediente protocolizado sob
o n.º 51461/2019, em 10/12/2019,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça de 2ª Entrância LIZETE DE LIMA NASCI-
MENTO, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela Coordena-
ção das Promotorias de Justiça da Região Metropolitana Belém II, durante
o afastamento da titular VANIA CAMPOS DE PINHO, no período de 16 a
19/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 18 de dezembro
de 2019.

CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 510266

PORTARIA N.° 699/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FABRI-
CIO FACUNDES SILVA, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 04/03 a 02/04/2019, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRAN-
CISCO SALES LEAO CORDOVIL, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 18/02 a 19/03/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora GLEN-
DA DOS SANTOS SANTANA, estabelecidas pela Portaria nº 188/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar de 08/03/2019, para
gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HEL-
TON MACHADO CARREIRO, estabelecidas pela Portaria nº 249/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 18/02 a 13/03/2019, a contar de 01/03/2019, para
gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor HUGO
TEIXEIRA RESENDE, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 1706 a 16/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JULIA-
NA GUALBERTO LIMA, estabelecida pela Portaria nº 581/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 15/07 a 13/08/2019, a contar de 1907/2019, para gozo
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA DOLORES AFONSO LOBATO DA SILVA, estabelecida pela Portaria nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, para gozo opor-
tuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MA-
RIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA, estabelecida pela
Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/01 a 19/02/2019, a
contar de 11/02/2019, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MAYA-
RA MAIA DE ARAUJO, estabelecidas pela Portaria nº 9/2019-MP/SGJ-TA,
no período de 03/06 a 02/07/2019, a contar de 24/06/2019, para gozo
oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor MOI-
SES BARCESSAT, estabelecida pela Portaria nº 368/2019-MP/SGJ-TA, no
período de 28/01 a 26/02/2019, a contar do dia 14/02/2019, para gozo
oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor NESTOR
ORLANDO MILEO FILHO, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RA-
QUEL CORREA DE ALMEIDA, estabelecidas pela Portaria nº 172/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 04/02 a 05/03/2019, a contar de 19/02/2019, para
gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RE-
NATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/03/2019, para gozo oportu-
no.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor SA-
MUEL SOUZA GOMES, estabelecida pela Portaria nº 927/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 26/08 a 24/09/2019, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora TIR-
ZA ELEONORA DE NAZARE BENONE SABBA, estabelecida pela Portaria nº
172/2019-MP/SGJ-TA, no período de 29/01 a 27/02/2019, a contar de
13/02/2019, para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora VA-
LERIA LUCIA SILVA MILEO, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 01/02 a 02/03/2019, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.